
 PAG. 2              BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2321            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                 

BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL N° 2321
Corrientes, 09 de Abril de 2015

RESOLUCION:
N° 741: Autoriza a la Secretaria de Economía y Finanzas a emitir la orden de pago 
a la firma S.A. OBRAS Y EMPRENDIMIENTOS AMBIENTALES VENTURINO 
(SADOYEAV), Contratación de un Camión.

DISPOSICIONES SECRETARIA DE ECONOMIA Y FINANZAS
N° 044: Autoriza la Constitución de un Fondo Común de Inversión en el Banco 
Patagonia.
N° 161: Autoriza la transferencia  transitoria  Banco de Corrientes S.A.
N° 222: Autoriza la transferencia transitoria Banco de Corrientes S.A.
N° 300: Autoriza la Constitución de un Fondo Común de Inversión en el Banco 
Patagonia.

RESOLUCIONES ABREVIADAS
N° 731: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional.
N° 732: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional.
N° 733: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional.
N° 734: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional.
N° 735: Aprueba el trámite de emisión de orden de Servicio de Publicidad Institucional.
N° 736: Aprueba el trámite de emisión de ordena de Servicio de Publicidad Institucional.
N° 737: Reconoce el gasto a favor de la Sra. NORMA ELIZABETH 
QUINTANA.
N° 738: reconoce el gasto a favor de la Sra. JUDITH ESTER GONZALEZ.
N° 739: Reconoce el gasto de servicios de seguridad a la firma SAGITARIO 
SEGURIDAD CyA.
N° 742: Establece el beneficio de la Tarifa Social a la Sra. Bizarro María Eloi.
N° 743: Reconoce el gasto a favor de la Subsecretaria ODENA MARIA 
SUSANA.
N° 744: Acepta la renuncia al cargo al agente MACIEL, María Nilda.
N° 745: No hace lugar al recurso por la Dra. Carina Lorena Gómez en representación 
del agente Gómez, Juan Carlos.
N° 748: Aprueba la contratación directa a favor de INGENIERO ANDRES R.IVERN 
S.R.L. 

DISPOSICIONES    ABREVIADAS  SECRETARIA   VICEINTENDENCIA
N° 137: Adjudica la contratación en forma directa a favor de INSUMOS Y SERVICIOS.



 PAG. 4              BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2321            BOLETIN OFICIAL MUNICIPA                 PAG. 

Resolución N° 741
Corrientes, 01 de Abril de 2015

VISTO:

 El expediente N° 418-S-2015, 
caratulado – E/Nota Contratación de 
1 (Uno) Camión, Marca Ford Mod. 
F-14000, Dom. DOS-245-S.A DE 
OBRAS Y EMPRENDIMIENTOS 
AMBIENTALES VENTURINO 
(SADOYEAV)- P/ el término de 2 
(dos) meses a partir del 01/04/15 y;

CONSIDERANDO:

 Que, a fojas 1 la secretaría 
de Ambiente, tramita el pedido 
correspondiente a la contratación de 
1 (Uno) Camión Marca Ford, Mod. 
F- 14000 Motor N° 30749530, Chasis 
con Cabina N° 9BFX84F31Do46900, 
de la Firma S.A. DE OBRAS 
Y  E M P R E N D I M I E N T O S 
AMBIENTALES VENTURINO 
(SADOYEAV), por la prestación de 
servicios por el término de 1 (Uno) 
mes,

 Que, a fojas 2 obra Proforma 
del trámite solicitado a fojas 1.

 Que, a fojas 2/25 obra copia 
de documentación debidamente 
certificada por la Escribana Pública.
 Que ,  a  fo jas  26  obra 

autorización por parte del Intendente 
de la Municipalidad de la ciudad de 
Corrientes.

 Que ,  a  fo j a s  29  ob ra 
afectación preventiva de gastos NUP 
N° 903/2015 confeccionado por la 
Dirección general de Contabilidad.

 Que, a fojas 31 y Vlta. Obra 
Informe N° 439/15 de la Dirección de 
Compras y Suministros.

 Que, obra certificación de 
servicios.
 
 Que, obra dictamen de la 
Asesoría Legal de la Secretaría de 
Ambiente.

 Q u e ,  e n  u s o  d e  s u s 
facultades conferidas por las normas 
legales vigentes y la normativa 
precedentemente consignada el 
Departamento Ejecutivo, dicta el 
presente acto administrativo;

POR ELLO
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL

RESUELVE:

 Artículo 1°: Reconocer el 
gasto realizado a favor de la Firma S.A. 
OBRAS Y EMPRENDIMIENTOS 
AMBIENTALES VENTURINO  
(SADOYEAV).  CUIT N° 30-

 Que, se torna imprescindible 
realizar una transferencia por la 
suma de $ 1.000.000 desde la 
cuenta N° 130614/03 a la cuenta N° 
130614/027, ambas del Banco de 
Corrientes S.A.

 Que,  e l  Secre tar io  de 
Economía y Finanzas, posee la 
facultad para el dictado de la presente

POR ELLO,
EL SEÑOR SECRETARIO DE 

ECONOMIA Y FINANZAS

DISPONE:

 Artículo 1: Autorizar la 
transferencia transitoria por la suma de 
$ 1.000.000 (PESOS UN MILLON), 
desde la cuenta N° 130614/03 a la 
cuenta N° 130614/027, ambas del 
Banco de Corrientes S.A.

 Artículo 2: Encuadrar la 
presente erogación dentro de las 
disposiciones que establece la Ley de 
Administración Financiera y de los 
Sistemas de Control, Contrataciones 
y Administración de los Bienes del 
Sector Público N° 5571-Art. 76- y 
Resolución N° 56/13.

 Artículo 3: Autorizar a la 
Dirección General de Contabilidad 
a imputar el gasto en las partidas 
correspondientes.

 Artículo 4: Dar intervención 
a la Dirección General de Tesorería.

 Artículo 5:  Regístrese, 
Comuníquese, Cúmplase y Archívese.

Cr. Rodrigo Martín Morilla
Secretario de Economía 

Y Finanzas
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

Disposición N° 300
Corrientes, 01 Abril 2015

VISTO:

 La Resolución N° 56, de 
fecha 18 de diciembre de 2013;

CONSIDERANDO:

 Que, la Resolución N° 56/13, 
se Instituye el Sistema de Fondo 
Unificado o de caja Única de la 
Administración, de acuerdo a las 
disposiciones de la ley N° 5571 y 
sus reglamentaciones.

 Que, el Art. 76, de la Ley 
N° 5571.

 Q u e ,  m e d i a n t e  e s t e 



 PAG. 10             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2321            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                   

SECRETARIA DE DESARROLLO COMUNITARIO
N° 144: Aprueba el pago por el F.P. a favor de MARIA TERESA SERIAL.
N° 145: Aprueba el pago por el F.P. a favor de CARLOS SEBASTIAN COLOMBO.
N° 146: Aprueba el pago por el F.P. a favor de LEONARDO MARCELO CORREA.
N° 147: Aprueba el pago por el F.P. a favor de FARMACIA DEL MERCOSUR IV S.C.S.
N° 148: Aprueba el pago por el F.P. a favor de GUSTAVO ALEJANDRO NAVARRO.
N° 149: Aprueba el pago por el F.P. a favor de CERAMICA NORTE S.A.
N° 150: Aprueba el pago por el F.P. a favor de LAURA GISELA ESCALANTE.
N° 151: Aprueba el pago por el F.P. a favor de BRUNO MIGUEL LAZARTE.
N° 152: Aprueba el pago por el F.P. a favor de CETROGAR S.A. 
N° 453: Aprueba el gasto por Caja Chica n° 03/15, del F.P. a favor de la PROF NANCY 
ARACELY SAND GIORASI.

SECRETARIA DE ECONOMÍA Y FINANZAS
N° 293: Aprueba la presente rendición N° 1 del F.P. de la  Secretaria de Planeamiento.
N° 294: Aprueba la rendición N° 1 del F.P.  Programa de Agricultura Periurbana.
N° 295: Autoriza el pago de viático a favor del personal dependiente de la Dirección 
de Planificación y Gestión Artística.
N° 296: Aprueba la rendición N° 04 del F.P. de la Secretaría de Infraestructura.
N° 297: Aprueba la rendición N° 3 del F.P. para la Secretaría de Transporte y Tránsito.
N° 298: Adjudica la compra directa a favor de C y T VENTAS Y SERVICIOS.
N° 299: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Susana Elda Benítez.
N° 301: Aprueba el pago a favor de la Empresa TELECOM ARGENTINA S.A.
N° 302: Aprueba el Concurso de Precios N° 131/15 a favor de la firma ESTACION 
DE SERVICIO VIRGEN DE ITATI.
N° 303: Aprueba la rendición N° 3 del F.P. de la Secretaría de Desarrollo Productivo.
N° 304: Adjudica la compra directa a favor de BLANCO WALTER FABIAN.
N° 305: Aprueba el concurso de precios N° 127/15 adjudica a la firma RIVERO 
GODOY SIXTO.
N° 306: Aprueba el Concurso de Precios N° 132/15, adjudica la compra a la firma LA 
LLAVE DEL CHACO  S.H.
N° 307: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Luis A. Cuadrado.
N° 308: Aprueba el Concurso de Precios N° 133/15, Adjudica la compra a la firma 
AGUILAR ELDO ARNALDO.
N° 309: Aprueba  la compra directa a favor de la firma CERAMICA NORTE S.A.
N° 310: Adjudica la compra directa a favor de la firma HIDROMAT S.R.L.
N° 311: Autoriza el pago de viático a favor del Sr. José Javier Pavicich.

instrumento se puede mantener una 
parte de los recursos depositados en 
el fondo unificado como recursos 
inmediatamente disponibles y con 
el resto, desarrollar una política 
combinada de inversión financiera 
y cobertura de la deuda pública a 
corto plazo.

 Q u e ,  s e  t o m a 
impresc indible  rea l izar  la 
Constitución de un fondo de 
Inversión por la suma de $ 
1.430.000 Banco Patagonia.

 Que, el Secretario de 
Economía y Finanzas, posee la 
facultad para el dictado de la 
presente norma.

POR ELLO,
EL SEÑOR SECRETARIO 

DE ECONOMIA Y 
FINANZAS

DISPONE:
 Artículo 1: Autorizar 
la Constitución de un Fondo 
Común de Inversión en el Banco 
Patagonia por la suma de $ 
1.430.000 (PESOS UN MILLON 
CUATROCIENTOS TREINTA 
MIL), con fondos provenientes de 
la cuenta 02211022781 del Banco 
Nación.

 Artículo 2: Encuadrar la 
presente erogación dentro de las 
disposiciones que establece la 
Ley de Administración Financiera 
y de los  Sistemas de Control, 
Contrataciones y Administración 
de los Bienes del Sector Público 
N° 5571- Art. 76- y Resolución 
N° 56/13.-

 Artículo 3: Autoriza a la 
Dirección General de Contabilidad 
a imputar el gasto en las partidas 
correspondientes.

 A r t í c u l o  4 :  D a r 
intervención a la Dirección 
General de Tesorería.

 Artículo 5: Regístrese, 
Comuníquese,  Cúmplase y 
Archívese.

 
Cr. Rodrigo Martín Morilla

Secretario de Economía 
Y Finanzas

Municipalidad de la Ciudad de 
Corrientes



 PAG. 6              BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2321            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                 

 Artículo 9°: Regístrese, 
publíquese, cúmplase y archívese.

 
Roberto Fabián Ríos

Intendente
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

Irma del Rosario Pacayut
Secretaria de Coordinación

General
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

Rodrigo Martín Morilla
Secretario de Economía 

Y Finanzas
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

Felix María Pacayut
Secretario de Ambiente

Municipalidad de la Ciudad de 
Corrientes

Disposición N° 044
Corrientes, 30 de Enero de 2015

VISTO:

La Resolución N° 56, de fecha 18 de 
diciembre de 2013;

CONSIDERANDO:

 Que, la Resolución N° 56/13, 
se Instituye el Sistema de Fondo 
Unificado o de Caja única de la 
Administración, de acuerdo a las 
disposiciones de la ley N° 5571 y sus 
reglamentaciones.

 Que el Art. 76 de la Ley N° 
5571.

 Q u e ,  m e d i a n t e  e s t e 
instrumento se puede mantener una 
parte de los recursos depositados en 
el fondo unificado como recursos 
inmediatamente disponibles y con 
el resto, desarrollar una política 
combinada de inversión financiera y 
cobertura de la deuda pública a corto 
plazo.

 Que, se torna imprescindible 
realizar la Constitución de un fondo 
de Inversión por la suma de $ 
9.058.866,31 en el Banco Patagonia.

 Que ,  e l  Secre ta r io  de 
Economía y Finanzas, posee la 
facultad para el dictado de la presente 
norma.

POR ELLO
EL SEÑOR SECRETARIO DE 

ECONOMIA Y FINANZAS
DISPONE:

 Artículo 1: Autorizar la 
Constitución de un Fondo Común de 
Inversión en el Banco Patagonia por 
la suma de $ 9.058.866,31 (PESOS 

NUEVE MILLONES CINCUENTA 
Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y SEIS CON TREINTA 
Y UN CENTAVOS), con fondos 
provenientes de las cuentas N° 
02211022781, N° 2210086550 y 
N° 221|0086344 todas del Banco 
Nación.

 Artículo 2: Encuadrar la 
presente erogación dentro de las 
disposiciones que establece la Ley de 
Administración Financiera y de los 
Sistemas de Control, Contrataciones 
y Administración de los Bienes del 
Sector Público N° 5571-Art. 76- y 
Resolución N° 56/13.

 Artículo 3: Autorizar a la 
Dirección general de Contabilidad 
a imputar el gasto en las partidas 
correspondientes.

 Artículo 4: Dar intervención 
a la Dirección General de Tesorería.

 Artículo 5: Regístrese, 
Comuníquese, Cúmplase y Archívese.

Cr. Rodrigo Martín Morilla
Secretario de Economía 

Finanzas
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

Disposición N° 161
Corrientes, 05 de Marzo de 2015

VISTO:

 La Resolución N° 56, de 
fecha 18 de diciembre de 2013;

CONSIDERANDO:

 Que, la Resolución N° 56/13, 
se Instituye el Sistema de Fondo 
Unificado o de Caja Única de la 
Administración, de acuerdo a las 
disposiciones de la ley 5571 y sus 
reglamentaciones.

 Que, el Art. 76, de la Ley 
5571.

 Q u e ,  m e d i a n t e  e s t e 
instrumento se puede mantener una 
parte de los recursos depositados en 
el fondo unificado como recursos 
inmediatamente disponibles y con 
el resto, desarrollar una política 
combinada de inversión financiera y 
cobertura de la deuda pública a corto 
plazo.

 Que, se torna imprescindible 
realizar una transferencia por la suma 
de $ 2.500.000 desde la cuenta N° 
130614/03 a la cuenta N° 130614/27, 
ambas del Banco de Corrientes S.A.

 Que ,  e l  Secre ta r io  de 
Economía y Finanzas, posee la 



 PAG. 8              BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2321            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                   

55286970-9, por el mes de Enero, 
Febrero y Marzo, por las razones 
manifestadas en los considerando.

 Artículo 2°: Aprobar, el 
trámite de Contratación Directa por 
vía de Excepción, de 1(uno) Camión, 
Marca Ford, Mod. 14000, Motor N° 
30749530, Chasis con Cabina N° 
9BFX84F31D04900, a partir del 
01 de Abril de 2015, por el termino 
de 1 (UNO) mes con la Firma S.A. 
OBRAS Y EMPRENDIMIENTOS 
AMBIENTALES VENTURINO 
(SASOYEAV), TRAMITADO POR 
LA Secretaria de Ambiente de la 
Municipalidad de Corrientes.

 Artículo 3°: Encuadrar la 
presente erogación en la Ley de 
Administración Financiera y de los 
Sistemas de Control, Contrataciones 
y Administración de Bienes del 
Sector Publico Provincial N° 5571, 
Artículo N° 109° Inc. 3° aparato d), 
Carta Orgánica Municipal art. 46 inc. 
22 y 33, la Resolución Reglamentaria 
Municipal N° 337/05, modificadas 
por la Resoluciones Municipal N° 
86/10, 661/10, 2721/11, 2721/11 y 
546/13.

 Artículo 4°: La Secretaria 
d e  E c o n o m í a  y  F i n a n z a s , 
imputara la partida presupuestaria 
correspondiente.

 Artículo 5°: Por Escribanía 
Municipal ,  se procederá a la 
formalización de lo dispuestos en el 
Artículo 2° de la presente Resolución.

 Artículo 6°: Autoriza a la 
Secretaria de Economía y Finanzas 
a emitir la orden de pago y efectuar 
el pago correspondiente de acuerdo 
a lo convenio en el respectivo 
contrato a favor de la Firma S.A. 
OBRAS Y EMPRENDIMIENTOS 
AMBIENTALES VENTURINO 
( S A D O Y E AV ) ,  D o c u m e n t o s 
Nacional de Identidad N° 8.278.474, 
CUIT N° 30-55286970-9, por la suma 
total $ 312.422,00 (Pesos trescientos 
doce mil cuatrocientos veintidós), 
pagaderos en una cuota de pesos 
$ 78.105,50 (Pesos sesenta y ocho 
mil ciento cinco con cincuenta) y 
tres cuotas iguales y consecutivas de 
pesos $ 78. 105,50 (Pesos sesenta y 
ocho mil ciento cinco con cincuenta), 
por los conceptos consignados en el 
artículo 1° de la presente Resolución.

 Artículo 7°: La presente 
Resolución será refrendada por los 
Señores Secretarios de Ambiente, de 
Coordinación General y Economía y 
Finanzas.
 Artículo 8°: Remitir la 
copia  de la presente a la Secretaria 
de Ambiente.

facultad para el dictado de la presente 
norma.

POR ELLO,
EL SEÑOR SECRETARIO DE 

ECONOMIA Y FINANZAS

DISPONE:

 Artículo 1: Autorizar la 
transferencia transitoria por la 
suma de $ 2.500.000 (PESOS DOS 
MILLONES QUINIENTOS MIL), 
desde la cuenta N° 130614/03 a la 
cuenta N° 130614/27, ambas del 
Banco de Corrientes S.A., por lo 
manifestado en los considerandos.

 Artículo 2: Encuadrar la 
presente erogación dentro de las 
disposiciones que establece la Ley de 
Administración Financiera y de los 
Sistemas de Control, Contrataciones 
y Administración de los Bienes del 
Sector Público N° 5571-Art. 76- 
Resolución N° 56/13.

 Artículo 3: Autorizar a la 
Dirección General de Contabilidad 
a imputar el gasto en las partidas 
correspondientes.

 Artículo 4: Dar intervención 
a la Dirección General de Tesorería.

 Artículo 5: Regístrese, 
Comuníquese, Cúmplase y Archívese.

Cr. Rodrigo Martín Morilla
Secretario de Economía

Y Finanzas
Municipalidad de la Ciudad de 

Corrientes

Disposición N° 222
Corrientes, 20 de Marzo de 2015

VISTO:

 La Resolución N° 56, de 
fecha 18 de diciembre de 2013;

CONSIDERANDO:

 Que, la resolución N° 56/13, 
se Instituye el Sistema de Fondo 
Unificado o de caja Única de la 
Administración, de acuerdo a las 
disposiciones de la Ley 5571 y sus 
reglamentaciones.

 Que, al Art. 76, de la Ley 
5571.
 Q u e ,  m e d i a n t e  e s t e 
instrumento se puede mantener una 
parte de los recursos depositados 
en el fondo unificado como recurso 
inmediatamente disponibles y con 
el resto, desarrollar una política 
combinada de inversión financiera y 
cobertura de la deuda pública a corto 
plazo.


